Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RESENHA DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 0140/2015-TJMA,
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADA:EMPRESA CCB DA SILVA –
CELEBRE EVENTOS E BUFFET.; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°20491/2020; DO OBJETO DO TERMO ADITIVO: O
PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 0140/2015-TJMA;DA PRORROGAÇÃO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO FICA PRORROGADO POR
MAIS 12 (DOZE) MESES, COM INÍCIO A PARTIR DE 02/10/2020 E TÉRMINO CONDICIONADO À ASSINATURA DO
CONTRATO DECORRENTE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO (PROCESSO Nº. 24.899/2020), EM CURSO, EXTINGUINDO A
AVENÇA, CASO OCORRA ANTES DO PRAZO ESTABELECIDO.DO VALOR DO TERMO ADITIVO: O VALOR TOTAL DESTE
TERMO ADITIVO É DE R$ 863.050,00 (OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL E CINQUENTA REAIS). DA DESPESA: A
DESPESA ESTIMADA COM O TERMO ADITIVO PARA O CORRENTE EXERCÍCIO, NO VALOR DE R$ 300.000,00
(TREZENTOS MIL REAIS) CORRERÁ À CONTA DA NOTA DE EMPENHO 2020NE001579-TJ, EMITIDA EM 24/09/2020,
DEVIDAMENTE APROPRIADA NAS SEGUINTES RUBRICAS ORÇAMENTÁRIAS: UNID. ORÇAMENTÁRIA: 04101 – TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO; FUNÇÃO: 02 – JUDICIARIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 –
PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4434 – ACESSO A JUSTIÇA; NATUREZA DA DESPESA: 339039 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA, DA VIGENTE LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL. DO FUNDAMENTO
LEGAL: O PRESENTE TERMO ADITIVO DECORRE DA AUTORIZAÇÃO DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO MARANHÃO, DECISÃO-GP - 57812020, E ENCONTRA AMPARO LEGAL NO ART. 57, § 4º, DA LEI 8.666/93.DA
RATIFICAÇÃO: FICAM RATIFICADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO CONTRATO
INICIAL FIRMADO ENTRE AS PARTES. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 01/10/2020; ASSINATURAS: DES. LOURIVAL
DE JESUS SEREJO SOUSA– PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CHRISTIANE
CARVALHO BRANCO DA SILVA– REPRESENTANTE LEGAL.

Informações de Publicação

180/2020 02/10/2020 às 12:03 05/10/2020